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Jadual 3.9: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Pulau Pinang, 2017
Table 3.9: Abridged life table by sex and age, Pulau Pinang, 2017

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti (orangyang hidup-tahundi  ketakatan orang hidup hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival  -tahun selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n  pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy
Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n agexand  exactagex lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nx ndy aMy Iy lx nSx T, e,
Lelaki
Male
0 0.00655 655 0.00659 100,000 99,385 0.99287 ® 7,233,609 72.3
1 0.00140 139 0.00035 99,345 397,048 0.99873 ° 7,134,224 71.8
5 0.00090 89 0.00018 99,205 495,802 0.99885 6,737,176 67.9
10 0.00140 138 0.00028 99,116 495,233 0.99697 6,241,374 63.0
15 0.00467 462 0.00094 98,977 493,730 0.99504 5,746,141 58.1
20 0.00524 516 0.00105 98,515 491,283 0.99500 5,252,411 53.3
25 0.00476 467 0.00096 97,998 488,825 0.99411 4,761,128 48.6
30 0.00703 686 0.00141 97,531 485,943 0.99115 4,272,303 438
35 0.01068 1,034 0.00215 96,846 481,644 0.98646 3,786,360 39.1
40 0.01643 1,574 0.00331 95,812 475,123 0.97912 3,304,716 34.5
45 0.02541 2,395 0.00515 94,237 465,200 0.96616 2,829,593 30.0
50 0.04250 3,903 0.00868 91,843 449,455 0.94752 2,364,393 25.7
55 0.06291 5,532 0.01299 87,940 425,868 0.92093 1,914,938 218
60 0.09632 7,937 0.02024 82,408 392,194 0.88804 1,489,070 18.1
65 0.12927 9,627 0.02764 74,470 348,283 0.84096 1,096,876 14.7
70 0.19323 12,530 0.04278 64,843 292,891 0.76941 748,593 11.5
75 0.27689 14,485 0.06428 52,313 225,354 0.50548 ° 455,702 8.7
80+ 1.00000 37,828 0.16422 37,828 230,348 - 230,348 6.1
Perempuan
Female
0 0.00585 585 0.00588 100,000 99,455 0.99372 ° 7,772,083 777
1 0.00103 102 0.00026 99,415 397,406 0.99895 ° 7,672,629 77.2
5 0.00090 89 0.00018 99,313 496,341 0.99907 7,275,222 73.3
10 0.00095 94 0.00019 99,223 495,881 0.99864 6,778,882 68.3
15 0.00177 175 0.00035 99,129 495,207 0.99846 6,283,001 63.4
20 0.00131 130 0.00026 98,954 494,445 0.99846 5,787,794 58.5
25 0.00177 175 0.00035 98,824 493,683 0.99777 5,293,349 53.6
30 0.00268 265 0.00054 98,649 492,583 0.99631 4,799,666 487
35 0.00471 463 0.00094 98,384 490,764 0.99417 4,307,083 43.8
40 0.00695 681 0.00140 97,921 487,903 0.98980 3,816,319 39.0
45 0.01347 1,310 0.00271 97,240 482,927 0.98286 3,328,416 342
50 0.02086 2,001 0.00422 95,930 474,649 0.97189 2,845,489 29.7
55 0.03552 3,336 0.00723 93,929 461,306 0.95564 2,370,840 252
60 0.05353 4,850 0.01100 90,593 440,841 0.93360 1,909,534 21.1
65 0.07999 6,858 0.01666 85,743 411,571 0.89520 1,468,693 171
70 0.13178 10,395 0.02821 78,885 368,437 0.83065 1,057,122 134
75 0.21262 14,562 0.04758 68,490 306,043 0.55561 ° 688,684 10.1
80+ 1.00000 53,927 0.14094 53,927 382,641 - 382,641 71

Nota:
Notes:

? Daripada umur 0 hingga
kumpulan umur 1-4
From age of 0 to age group 1-4

b Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4

hingga kumpulan umur 5-9

From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

53

¢ Daripada umur 75 hingga 80+

From age of 75 to 80+



